UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SKH         Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo “Chuyển đổi số” của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01/11/2021 của Tỉnh ủy về Chuyển

đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh

Đắk Nông về ban hành Kế hoạch chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin

mạng tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của UBND tỉnh

Đắk Nông về ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày

01/11/2021 của Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo “Chuyển đổi số” của Sở Kế hoạch và Đầu

tư tỉnh Đắk Nông (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau:

1. Trưởng ban: Giám đốc Sở.

2. Phó Trưởng ban: Phó Giám đốc phụ trách chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ

công nghệ thông tin của Sở.

3. Các thành viên:

- Chánh Văn phòng Sở.

- Trưởng phòng Tổng hợp – Quy hoạch.

- Trưởng phòng Quản lý ngành.

- Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh và Hỗ trợ doanh nghiệp.

- Trưởng phòng Giám sát đầu tư - Thanh tra.

- Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại.

- Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư.

- Chuyên viên Văn phòng Sở.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo chuyển đổi số có nhiệm vụ ban hành chương trình, kế

hoạch và tổ chức thực hiện, tham mưu các nội dung liên quan đến công tác

chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện chương

trình, kế hoạch chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của

cấp có thẩm quyền. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, phát triển chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu

tư.

4. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban chỉ đạo có Quy chế hoạt động do Trưởng Ban chỉ đạo quyết định,

phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo hình thức kiêm nhiệm, nhiệm vụ

của các thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. Ban Chỉ đạo được sử dụng

con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư để đăng ký các văn bản triển khai nội bộ

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ ngân sách nhà nước

cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy

định.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm

Xúc tiến đầu tư và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP(h).

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Ninh

		2022-05-12T11:26:38+0700

		2022-05-12T15:39:27+0700

		2022-05-12T15:39:27+0700

		2022-05-12T15:39:27+0700